
熊本市議会で唯一の税理士として、熊本市の財政を守ります！

い と う 和 仁
熊本市議会議員（北区）

この度の熊本市議会議員選挙において、初当選させていただき、ご支援を頂いた皆さまに
心より御礼申し上げます。
市議会議員になって4カ⽉が経とうとしております。早速、さまざまな市⺠相談をお受けし

解決に向けて頑張っているところです。6⽉には初めての市議会定例会に臨みました。また、
都市整備常任委員会、大都市税財政制度・都市問題等特別委員会に所属することになりまし
た。これまでの税理士としての経験を活かし、政令市熊本が住みやすい街になるよう全力で
頑張ってまいります。
9⽉の定例市議会では初めての一般質問に挑戦致します。皆さまの声を届ける議員として頑

張ってまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

9月定例市議会で 一般質問させていただきます

発行 /伊藤和仁 熊本市北区龍田7-31-78-Ⅲ206

議会通信

相談場所 ： 公明党議員団控室（熊本市議会棟３階）
所在地 ： 熊本市中央区手取本町１－１
電 話 ： ０９６－３２８－２６６０
ＦＡＸ ： ０９６－３１１－５３３１
相談時間 ： 午前９時 ～ 午後５時

※事前に連絡をお願い致します。
こちらからお伺いする事もできます。

市政・市民相談のご案内

令和元年 夏季号

～～ ご挨拶 ～～

「ＳＤＧｓ未来都市」及び「自治体ＳＤＧｓモデル事業（政令指定都市では唯一）」に選定されました。

熊本市が、「熊本地震の経験と教訓をいかした地域（防災）力の

向上事業」として国に提案し、２０１９年度の「ＳＤＧｓ未来都市」及

び「自治体ＳＤＧｓモデル事業」に選定され、特に先導的な取組とし

て認められました。

地震災害等による大規模停電が発生した際に、電気自動車「Ｅ

Ｖ」を電力源として活用することで、避難所の円滑な運営を行い、

市民の安全確保に努める、という全国初の取組です。

熊本市の財政の⾒
える化をはかるた
め、公会計制度に
ついて

幼児教育無償化にむ
けて、保育⼠不⾜の
解消等について

障害児の相
談・サービス
決定までの迅
速化について

緑の緑化フェ
スタに向けた
⽴⽥⼭のイノ
シシ対策につ
いて

子供たちが安全
に学校に通える
ための通学路・
道路の維持・補
修について

熊本市の中小企業
がさらに発展する
ための中小企業支
援対策について

公明党熊本市議団！！

浜田大介、藤永弘、吉田健一、井本正広、高瀬千鶴子、三森至加、園川良二、伊藤和仁

〈視察報告〉

・静岡県浜松市、東京都では「公会計」の先進地で、
自治体財政の見える化に取り組んでいます。税理
士としての責任として、熊本市の財政を守って参り
ます。

・神奈川県横浜市では、中小企業支援策の取り組
みについて、勉強して参りました。熊本から世界を
けん引する企業の出現に向けて、頑張って参りま
す。

市政や市民生活についてのご相談
を受けて付けております。なお、土日
祝日及び時間外でも事前にご連絡
いただければいつでも受け付けてお
ります。
お気軽にご連絡ください。

か ず
ひ と




